1 / 2

证券代码：688653 证券简称：康希通信 公告编号：2025-023

格兰康希通信科技（上海）股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

格兰康希通信科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 4月

28日召开了第二届董事会第五次会议和第二届监事会第二次会议，审议通过了《关

于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》，现将具体情况公告如下：

一、情况概述

根据众华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《公司 2024年度财务报表及审计

报告》，截至2024年12月31日，公司合并财务报表未分配利润累计金额为-18,088.62

万元，公司股本总额为 42,448.00万元，未弥补亏损金额已达到实收股本总额的三

分之一。根据《中华人民共和国公司法》《格兰康希通信科技（上海）股份有限公

司章程》的相关规定，该事项尚需提交股东大会进行审议。

二、未弥补亏损主要原因

2024年，公司实现营业收入 52,278.64万元，较上年同期增长 25.98%，净利润

为-7,612.74万元，较上年同期降低 8,604.88万元。公司亏损主要是因为：

1、公司为积极应对全球射频前端行业龙头企业发起的专利诉讼和 337调查支

付了大额律师费；

2、公司增加新产品线的研发投入。全年发生研发费用 10,765.20万元，较去年

同期增长 71.00%，占全年营业收入的 20.59%。

虽然公司营业收入较上年度大幅增长，但净利润仍出现较大程度的下滑。

三、应对措施

针对公司目前的经营状况，公司董事会、管理层将持续聚焦以射频前端芯片为

核心的产业布局，丰富产品矩阵，持续拓展业务，不断强化品牌形象。优化技术架

2 / 2

构，提升产品性能，确保产品质量和稳定性达到国际先进水平，为全球用户带来更

加便捷、高效的无线连接体验。加强供应链管理，持续改进生产工艺，提高生产效

率和产品良率，保持产品成本的竞争优势。

具体措施详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《格

兰康希通信科技（上海）股份有限公司 2025年度“提质增效重回报”行动方案》。

特此公告。

格兰康希通信科技（上海）股份有限公司董事会

2025年 4月 30日